
zpravodaj
Slavkovský

Předškoláci trénovali
dopravní výchovu
 strana 6

Starostkou byla zvolena 
Mgr. Jana Vildumetzová
 strana 2

Příjezd sv. Martina byl
očekáván s nadšením
 strana 4

12
2010

Krásné Vánoce 
a šťastný nový rok 

všem občanům města 
přejí starostka města, 

radní, zastupitelé 
a tajemník s pracovníky MěÚ.



 Původní nefunkční lyžařský vlek 
bude nahrazen novým typu TATRA-
POMA v délce cca 200 m. V součas-
né době probíhají terénní úpravy tra-
sy vleku, stavíme i zázemí pro kiosek 
s občerstvením. 

Nová elektropřípojka v délce 230 m 
je již provedena z trafostanice u za-
hrádek, kterou vybudoval ČEZ na 
požadavek města již v loňském roce 
a umožnil tak napojení do rozvodné 
sítě i pro zahrádkáře. 

Trasu vleku kříží rozvod vysokého 
napětí, který musí být přeložen, z dů-
vodu bezpečnosti, na vyšší příhrado-
vé sloupy.

Celkové náklady na realizaci stavby 
vleku činí 2.180.000 Kč . Dotaci jsme 
získali z Ministerstva pro místní roz-
voj ve výši 1.308.000 Kč, zbylou část 
pokryjeme vlastními prostředky. Do-
davatelem všech prací, vyjma vlast-
ní technologie vleku, jsou Technické 
služby města Horní Slavkov.

 Vážení spoluobčané, 
vítám vás nad stránkami prosincového čísla 

Slavkovského zpravodaje. 
Prosinec je měsícem v roce, ve kterém zpra-

vidla bilancujeme uplynulý rok a připravujeme 
se na prožití nejhezčích svátků v roce, Vánoc. 
Město by vám chtělo i v letošním roce tyto chvíle 
zpříjemnit a zpestřit. Věříme, že tomu přispěje 
inovovaná vánoční výzdoba města spojená s již 
už konaným slavnostním rozsvěcením vánočního stromečku a další předvánoční, 
vánoční a novoroční akce, se kterými bych vás ráda seznámila. 

Stejně jako v minulém roce naše město navštíví vánoční Coca Cola kamion. Ten-
tokráte zde nebude jen na krátkou chvíli, jako v minulosti, ale bude v našem měs-
tě jako jediný v Karlovarském kraji s dalším doprovodným programem. Tato kul-
turní akce proběhne 7. prosince od 15. do 18. hodiny. Před příjezdem kamionu 
budete moci navštívit Santovu vesničku se stánky, které budou nabízet doprovod-
ný program i drobné občerstvení. Pro děti bude připraveno mnoho zábavných ak-
tivit - recitace koled, malování, možnost zpěvu nebo si budou moci děti prostě jen 
tak pohrát. Jako milou vzpomínku si děti odnesou drobné ceny či vlastní fotku se 
Santa Clausem. Samotný Coca - Cola kamion přijede na náměstí kolem 16. hodi-
ny za znění nám již všem známé písně „Vánoce jsou tady…“

V sobotu, 18. prosince ,budou opět probíhat již tradiční vánoční trhy s dopro-
vodným programem. Město, jako každoročně, bude mít na náměstí stánek, ke 
kterému vás v 17. hodin co nejsrdečněji zveme a kde vám se starostou města Arz-
berg a zastupiteli budeme zdarma podávat čaj, svařené víno, polévku a popřejeme 
vám krásné vánoční svátky. 

V úterý, 21. prosince, bude pro vás od 16. hodiny připraven Vánoční koncert, 
v podání naší základní umělecké školy, v nádherných prostorách Pluhova domu. 

Novoroční akcí, kterou připravujeme je Novoroční setkání obyvatel na náměstí 
s ohňostrojem, na který se můžete těšit 1. ledna 2011 v 19. hodin.

Na všechny zmíněné akce Vás jménem města co nejsrdečněji zvu. Doufám, že se 
Vám budou líbit a přispějí tak k vytvoření příjemné předvánoční atmosféry.

Krásné Vánoce a nový rok plný splněných přání vám přeje
 
 Mgr. Jana Vildumetzová, starostka města

úvodem

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 2

Slovo starostky

Den se starostkou
Dne 22. prosince 2010 se od 15. do 17. hodin koná v kanceláři starostky 

města Den se starostkou. Občané se v této době mohou dostavit k paní sta-
rostce a konzultovat s ní své stížnosti, připomínky a nápady. 

Ustavující zasedání zastupitelstva 
města, konané 8. listopadu 2010, 
zvolilo do funkce starosty města uvol-
něného dlouhodobě pro výkon této 
funkce, pro volební období 2010 
- 2014 paní Mgr. Janu Vildumet-
zovou (ODS), místostarostou měs-
ta byl zvolen p. Mgr. Vidor Madelík 
(ODS).
Členy rady města jsou starostka  

a místostarosta (členství v radě měs-
ta vzniklo ze zákona). Dalšími čle-
ny rady byli zvoleni Pavel Svoboda 

(ODS), Martin Kasal (kandidující 
za NEZÁVISLÉ) a MUDr. Helena 
Pleskačová (kandidující za TOP 09).

Zastupitelstvo dále jmenovalo do 
funkce předsedy finančního výboru 
p. Tomáše Straku (kandidujícího za 
SZ) a předsedou kontrolního výboru 
jmenovalo p. JUDr. Josefa Perout-
ku (kandidujícího za KSČM). Členo-
vé výborů budou voleni na dalším za-
sedání zastupitelstva města. Zastupi-
telstvo také rozhodlo o odměnách ne-
uvolněných členů zastupitelstva. 

Na ustavujícím zastupitelstvu 
bylo zvoleno nové vedení města

Stvrzení slibu podpisem 

Složení slibu nových zastupitelů 

Rekonstrukce lyžařského 
vleku zdárně pokračuje

Opět zvolená paní starostka a pan místostarosta 



12 2010z radnice

3WWW.HORNI-SLAVKOV.CZ

z jednání městské rady

Zásady pro privatizaci bytového 
fondu Horní Slavkov – změna

Zastupitelstvo města schválilo 
dodatek k Zásadám pro privatizaci 
bytového fondu města H. Slavkov 
ve IV. etapě přímo určující cenu za 1 
m² podlahové plochy jednotek v lo-
kalitách Kounice a Dolní Příkopy.

Dochází ke snížení ceny bytových 
jednotek v lokalitě Dolní Příkopy na 
částku 3000 Kč/m2 a Kounice na 
4000 Kč/m2.
Lyžařský vlek – realizace stavby 

Zastupitelstvo města schválilo re-
alizaci stavby „Rekonstrukce lyžař-
ského vleku“ z dotace poskytnuté 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.
Odkanalizování Ležnice - zahájení 
projektové přípravy 
Rada města uložila OMI zaháje-

ní projektové přípravy pro odkana-
lizování Ležnice v souladu s inves-
tičním záměrem zpracovaným VaK 
Karlovy Vary pro kombinovanou va-
riantu odkanalizování.
Prodloužení vodovodu v ul. U Vý-
topny – zahájení projekt. přípravy

Rada města uložila OMI zahájení 
projektové přípravy pro stavbu pro-
dloužení vodovodu v ulici U Výtop-
ny. 
Pravidla pro zřizování vyhrazených 
parkovišť – změna předpisu

Rada města schválila změnu před-
pisu PR 03/2009 Pravidla pro zři-
zování vyhrazených parkovišť 
v předloženém znění a jeho vydání 
v aktualizovaném znění pod č. PR 
2/2010.
Návrh MDČR na zrušení části regi-

onální železniční dráhy Krásný Jez 
– Nové Sedlo u Lokte

Rada města nesouhlasí se zámě-
rem Ministerstva dopravy ČR zrušit 
železniční trať v úseku Krásný Jez 
– Loket předměstí. Město v rámci 
správního rozhodnutí zaslalo na Mi-
nisterstvo dopravy ČR obsáhlé ne-
souhlasné stanovisko.
Výpověď smlouvy o televizním 
a internetovém vysílání se spol. 
Karel Soukup - ESKO 

Rada města schválila výpověď 
smlouvy o provozování městské-
ho informačního kanálu a smlouvy 
o provozování internetového vysí-
lání se spol. Karel Soukup - ESKO 
sídlem Mírová 127, Chodov IČ 
12870188 a zahájení úkonů na re-
alizaci vlastního vysílání.

Zápisy zastupitelstva města a usnesení rady města lze nalézt na www.horni-slavkov.cz v sekci Radnice.

Kontakty na MěÚ 

Úřední hodiny:
pondělí, středa  8.00-17.00
úterý, čtvrtek  8.00-15.00
pátek 8.00-14.00

Recepce (ústředna) 352 350 666
hana.wegnerova@muhslavkov.cz

Mgr. Jana Vildumetzová
starostka města 1. patro
jana.vildumetzova@muhslavkov.cz
352 350 663 602 110 501

Mgr. Bc. Martin Stark
tajemník MěÚ 1. patro
martin.stark@muhslavkov.cz
352 350 677 602 287 441
odbor kancelář starostky a tajemníka 
352 350 665

Monika Volfová
vedoucí odboru majetku a investic
2. patro
monika.volfova@muhslavkov.cz
352 350 680 602 110 499

Hana Gregorová
pověřená zastupováním vedoucího od-
boru výstavby a životního prostředí
2. patro
hana.gregorova@muhslavkov.cz
352 350 685 602 324 341

Mgr. Viktorie De Stefanisová
vedoucího odboru správního a vnitřních 
věcí 2. patro
viktorie.destefanisova@muhslavkov.cz
352 350 672 602 284 680

Jana Brendlová
pověřená zastupováním vedoucího fi-
nančního odboru  2. patro
jana.brendlova@muhslavkov.cz
352 350 676 602 284 661

Alena Urbánková
pověřená zastupováním vedoucího od-
boru sociálních věcí, školství a kultury
 1. patro
alena.urbankova@muhslavkov.cz
352 350 679 723 310 398

Ing. Jan Kvasnička
pověřený zastupováním vedoucího oddě-
lení rozvoje města 2. patro
jan.kvasnicka@muhslavkov.cz
352 350 664 602 123 373

Městský úřad v Horním Slavkově po-

skytuje občanům s vážnou zdravot-

ní indispozicí službu mobilního úřadu 

(vyřízení neodkladných úkonů mimo 

budovu MěÚ), pro její využití využijte 

výše uvedená telefonní spojení.

PRODEJ MĚSTSKÉ GARÁŽE
Vyzýváme Vás tímto k podání nabídky na koupi městské garáže na st. p. 
č. 1455 a st. p. č. 1455 v k. ú. Horní Slavkov.

Nabídky podávejte osobně na zasedání Zastupitelstva města, které se bude 
konat dne 20.12. 2010. Nabídku vložte do zalepené obálky, uveďte v ní své 
jméno, adresu a telefonní, popř. e-mailový kontakt. 
Nejnižší cena, kterou můžete za koupi nabídnout ,je 80 tisíc Kč.
Prohlídku garáže je možné sjednat nejméně jeden pracovní den předem 
u pracovníků odboru majetku a investic. Kontakt na tel. č. 352 350 683. 

Lékařské pohotovosti
Lékařská služba první pomoci pro dospělé:
všední den 16.00-21.00 • so, ne, svátky 9.00-19.00 nemocnice v Sokolově, 
pavilon C, 3. patro, tel. č.: 352 520 195. 
Lékařská služby první pomoci pro děti: 
všední den 16.00-21.00. • so, ne, svátky 9.00-19.00 nemocnice v Sokolově, 
pavilon E, 3. patro, tel. č.: 352 520 430. 
Zubní: budova vedle areálu Nemocnice K. Vary vpravo, přístup ze Zbrojnické 
ul., tel. č.: 353 115 630, 353 230 894 • všední den 16.00 -20.00 • so, ne, 
svátky 9.00-19.00. 
Stomatologická pohotovost na Sokolovsku: 
 4.12. - 05.12. MUDr. Karásková H., Oloví, Potoční 285
11.12. - 12.12. MUDr. Kindlová K., Sokolov, Košická 1956
18.12. - 19.12. MUDr. Kočandrle J., Sokolov, Husovy Sady 1813
24.12. MUDr. Vlasák P., Sokolov, M. Majerové 1804 
25.12. MUDr. Švec P., Sokolov, Sokolovská 1622
26.12. MUDr. Šedivá D., Sokolov, K. H. Borovského 1561
Dispečink rychlé záchranné služby: pro celý kraj na tel. č. 353 232 000. Kraj-
ský úřad provozuje speciální telefonní linku 353 502 502, na které lze získat 
24 hodin denně informace o místě a provozní době LSPP.

Stacionární kontejnery
 na elektroodpad

Město Horní Slav-
kov uzavřelo bez-
platnou smlouvu 
o rozšíření odbě-
ru elektrozařízení 
s firmou ASEKOL 
s.r.o., nyní je mož-
né bezplatně ode-

vzdávat elektroodpad na třech odběr-
ných místech města - dva červené kontej-
nery jsou na sídlišti u prodejny Coop (bý-
valá Jednota) a v Ležnické ul. (u stávají-
cích kontejnerů na tříděný odpad). Třetí 
kontejner zelené barvy je v budově měst-
ského úřadu.
Do stacionárních kontejnerů patří drob-
ná elektrozařízení, např. kalkulačky, rá-
dia, drobné počítačové vybavení, disc-
many, telefony apod. Součástí kontej-
neru je také integrovaný box na baterie 
a akumulátory. Do kontejnerů naopak 
nepatří televizory, počítačové monitory, 
zářivky, úsporné žárovky apod.  OVŽP



beze slov

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 4

Fotoseriál - Příjezd sv. Martina

Očekávání příjezdu sv. Martina

Příjezd sv. Martina

Lampiónový průvod 

 

VÁNOČNÍ COCA-COLA KAMION 
7.12.2010  OD 15 HODIN V HORNÍM SLAVKOVĚ  

NA NÁMĚSTÍ 



Blahopřejeme

12 2010školství, gratulace

5WWW.HORNI-SLAVKOV.CZ

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS
Děti jsou šikulky a se svým pro-
gramem ,, MARTIN NA BÍLÉM 
KONI“ vystupovaly na měst-
ském vítání sv. Martina. 
Na začátku prosince k nám při-
jde ČERT A MIKULÁŠ – 2. 12. 
2010 a 21. 12. 2010 chystáme 
s dětmi VÁNOČNÍ BESÍDKU, 
na kterou zveme všechny, kdo se 
chtějí předvánočně naladit.  
 Za MŠ: D. Tholová 
 a M. Šindelářová

Chystáte se k zápisu?
Přijďte se k nám podívat.

ZŠ Školní (na sídlišti) zve 
všechny předškolní děti 

a jejich rodiče na pohádkové 
odpoledne.

Pro děti jsme připravili 
pohádku, plno her a soutěží, 
pro rodiče informace o škole 

a o zápisu do 1. tříd.

Středa 8. prosince od 16 hod.

Mateřská škola „ U SLUNÍČKA“ 
Vážení spoluobčané, maminky, tatínkové dětí z MŠ U SLUNÍČKA - 
všem veliký dík za pomoc při našem zapojení do soutěží ,,KIRI ROBO-
TEK“ a ,,DOMESTOS A CIF“.Děkujeme za krabičky a potvrzení o ná-
kupu, které jste nám nosili.

Děkujeme také za zapojení do akce SBĚR PAPÍRU, papír byl již popr-
vé odevzdán a finanční částka převzatá, podrobnější informace na naší 
MŠ. Do naší MŠ může nosit papír kdokoli. Peníze ze sběru papíru bu-
dou výhradně použity pro potřeby dětí v naší MŠ. 
Moc děkujeme i za děti. 
 Za MŠ: D. Tholová a M. Šindelářová

Byla jsem jako doprovod vnukovi Jiříkovi se ZŠ speciální Horní Slavkov 
ve dnech 14. 9. a 20. 10. 2010 na výletě na Komtesu v Bečově.
 Chtěla bych touto cestou moc poděkovat pedagogickým pracovníkům 
p. Hadáčkové, Kuttnerové, Nagyové, Chmelíkové, paní asistence Lení-
kové a panu Heppnerovi za vzornou péči a starost o děti. Připravili pro 
ně celé dny her a soutěží. 
 Bartoňová M.

ZŠ Školní informuje
Novinky v 9. ročníku

Letošní deváťáci jsou průkopníky 
výuky podle školního vzdělávacího 
programu, letos mají poprvé dva úpl-
ně nové předměty. Dovolte mi, abych 
vám je trochu přiblížila.

V době, kdy je velmi těžké se uplat-
nit na trhu práce, je důležité umět 
si vybrat správně profesi. O novém 
předmětu Volba povolání vám více 
řekne paní učitelka Ketnerová: „V 1.
pololetí se žáci seznamují s postupem 
při přijímacím řízení, s jeho časovým 

harmonogramem, vyplňují si nane-
čisto přihlášky, sebehodnotí se ve vý-
stupním hodnocení, které se k při-
hlášce přikládá. V rámci předmětu 
navštíví IPS (informační a poraden-
ské středisko) Úřadu práce v Kar-
lových Varech a výstavu Škola 2011 
v Thermalu. V hodinách je navštěvu-
jí představitelé středních škol a pře-
dávají jim potřebné informace. Ve 2. 
pololetí čekají žáky osobnostní testy, 
dotazníky, seznámí se s trhem práce 
a uplatnění na něm, s výběrem pro-

fesí atd.“
Druhým novým předmětem je Me-

diální výchova. Jestli se domníváte, 
že se žáci poučí jak vypadá biftek mé-
dium, nebo budou s médiem vyvolá-
vat duchy, mýlíte se. V tomto před-
mětu se zabýváme výrazem médium 
pouze ve významu komunikačního 
prostředku.

V dnešním světě hrají televize, tisk 
a internet velkou úlohu. Média a ko-
munikace představují velmi význam-
ný zdroj zkušeností, prožitků a po-

znatků pro stále větší okruh příjem-
ců. Ale také se dá říci, že jejich pro-
střednictvím vzniká obraz světa, kte-
rý se od toho skutečného liší. Mediál-
ní výchova má vybavit žáka základní 
mediální gramotností. Má si osvojit 
poznatky o fungování a společenské 
roli současných médií (o jejich histo-
rii, struktuře fungování), získat do-
vednosti podporující poučené, aktiv-
ní a nezávislé zapojení jednotlivce do 
mediální komunikace. 

 Mgr. Jaroslava Sofie Ilkivová

 Paní starostka se srdečným blahopřáním navštívila paní 
Miladu Joskovou, která oslavila krásné 86. narozeniny.

poděkování:

O R D I N A Č N Í H O D I N Y
MUDr. Vladěna ČAPKOVÁ

Pečovatelská služba, příspěvková organizace
Nad výtopnou 1010, Horní Slavkov, 357 31

Telefon: 352 668 484

 pondělí:  10.00 – 16.00
 úterý:  08.00 – 12.00
  středa:  08.00 – 12.00
  čtvrtek:  08.00 – 12.00
  pátek:  08.00 – 10.00

Sestra:  pondělí  07.00 – 16.00
 úterý, středa, čtvrtek  07.00 – 15.00
 pátek  07.00 – 14.00
Odběry:  pondělí – pátek  07.00 – 08.00

Výstava fotografií v Arzbergu
V německém Arzbergu, v muzeu Bergnersreuth, 

probíhá v těchto dnech výstava fotografií 
slavkovského fotografa Josefa Šimečka. 



školství, volný čas

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 6

Halloween ve školní družině...

Podzim je v družině ve znamení sou-
těží. Děti se utkávají ve výtvarných, 
pracovních a sportovních činnostech. 
V soutěži o nejkrásnějšího papírového 
draka s vervou stříhaly, lepily a malovaly. 
Snaha o nejlepší výsledek byla veliká. Ve 
středu, 3. listopadu, byla uzavřena škola 
z důvodu přerušení dodávky elektrické-
ho proudu. Tento den jsme využili k vý-
letu do Slavkovského lesa. Učili jsme se 
orientaci v přírodě, správné chování, ur-
čovali jsme názvy listnatých a jehlična-
tých stromů.

Další soutěž se konala na nové asfal-

tové ploše na hřišti U rakety. Sportovaly 
všechny děti z družiny.

Závodily v hodu kriketovými a teniso-
vými míčky na cíl, v hodu umělým gra-
nátem do dálky, v běhu na kratší vzdá-
lenost. I tady se děti snažily o skvělé vý-
sledky.

Navštívili jsme příjemný obchod Zdra-
víčko s mnoha přírodními produkty, 
svíčkami a různými dárky.

Děkujeme touto cestou za milé přije-
tí. Rádi se sem vrátíme pro nákup vánoč-
ních dárků. Všichni se v družině těšíme 
na vánoční svátky.

MŠ Duhová kulička 
DOPRAVNÍ VÝCHOVA
(MŠ Sportovní)
Školka DUHOVÁ KULIČKA má 

široký záběr. Tentokrát se pustila do 
osvěty znalostí v oblasti dopravní vý-
chovy. Naši předškoláci se zúčast-
nili projektu podporovaného Karlo-
varským krajem. Celá akce se kona-
la v betonovém krytu v Sokolově. Na 
děti čekalo veliké překvapení v podo-
bě vozového parku, na který se těšily 
nejvíce. Všem byly k dispozici terén-
ní auta, čtyřkolky a motorky poháně-
né elektrickou baterií. Někomu šlo ří-
zení lépe, někomu hůře, ale všichni se 
museli řídit pravidly silničního provo-
zu. Ne všechny děti se hned staly ři-
diči, některé předváděly chodce nebo 

policisty. Dopravní situace, do kte-
rých by se děti mohly dostat, a základ-
ní dopravní značky si děti zopakovaly 
pomocí videoprojekce a hrou na PC. 
Další atrakcí byla benzínová pumpa, 
kterou děti obsluhovaly samy, a hrač-
ky s dopravní tématikou. Na závěr 
každý dostal dáreček-připínák na pás 
do auta a sladkosti. Pro děti i učitelky 
bylo celé dopoledne velmi zajímavé, 
nikomu se z krytu nechtělo. Těšíme 
se na další dopravní výchovu. Jestli se 
chcete dozvědět o naší mateřské ško-
le více a vidět více fotografií, podívej-
te se na naše webové stránky: www.
mssportovni.estranky.cz

 Kolektiv mateřské školy
 „Duhová kulička“

střípky z družiny

Dne 26. 10. 2010 se konala ve škol-
ní družině při 1. Základní škole v Hor-
ním Slavkově již čtvrtá Halloweenská 

noc. Ke strašidelné atmosféře jistě při-
spělo také to, že naše školní družina 
sídlí v budově, která je již 138 let stará.

Akce se zúčastnilo 27 dětí. Vše za-
čalo seznámením dětí s bezpečnos-
tí a s programem. Následovaly zábav-

né hry, zpívání s kytarou a povídá-
ní o Halloweenu a jeho historii. Nejo-
čekávanější, ale i nejstrašidelnější byl 
pro nás bobřík odvahy, který byl při-
praven kolem školy. Cesta vedla úzkou 
pěšinou, na které byly rozsvícené svíč-
ky a nastraženy překážky, které jsme 
museli překonávat.

Za odměnu, že jsme se všichni bob-
říka odvahy zúčastnili, se šel o půlno-
ci lampionový průvod kolem hřbitova 
a to byl „zlatý hřeb“ celé Halloween-
ské noci. Když jsme přišli z průvo-
du zpět do školy, mohlo se jít spát. 
Ale byli mezi námi i tací, kteří vydrže-
li (stejně jako paní vychovatelky) být 
vzhůru až do rána.

Tato Halloweenská noc se nám ve-
lice líbila a proto bychom chtěli tím-
to poděkovat všem rodičům, kteří při-
pravili veškeré pohoštění, a hlavně 
paní vychovatelce Renatě Bernardo-
vé, Lence Kerbelové a Petře Uhrové za 
připravenou noc. Velmi se těšíme na 
další rok.

 Děti ze ŠD

Adventní sobota v Praze
DDM a ŠD pořádá 

18. 12. 2010 zájezd do Prahy. 
Odjezd v 8.00 hod. z autobusového nádraží 

Horní Slavkov. Předpokládaný návrat do 
Horního Slavkova v 19.30 hod. Autobus nás 

odveze na Zličín a odtud budeme také odjíždět.

 Program v Praze je individuální.



12 2010

7WWW.HORNI-SLAVKOV.CZ

policie informuje, sport

Vážení spoluobčané, pokud se mezi vámi objeví informace nebo věc pocházející 
z trestné činnosti, tedy vše směřující k dopadení pachatelů, žádáme vás tímto, abys-
te veškeré poznatky nebo svědectví k vloupání do zmiňovaných a dalších objektů 
neprodleně hlásili (i anonymně) na Policii ČR, Obvodní oddělení Horní Slavkov.
Nezapomeňte, že můžete volat po dobu 24 hodin denně i na osvědčený služební 
mobilní telefon Policie ČR Obvodní oddělení Horní Slavkov, který mají policisté vy-
konávající službu stále u sebe!

Telefonické spojení: pevná linka: 352 688 333, 
služební mobil: 723 585 575, faxové spojení: 352 688 334
e-mail: sooophslav@mvcr.cz, 
popř. linka tísňového volání Policie ČR 158
Více informací k trestné činnosti a k práci Policie ČR OO v H. Slavkově taktéž na-
leznete na sooophslavkov@mvcr.cz a www.horni-slavkov.cz/policie/portal.php.

npor. Bc. Roland Schmid, vedoucí oddělení

Obvodní oddělení Policie ČR v Horním Slavkově informuje
Trestná činnost ve věznici

Policisté ve věznici šetřili od 9.10. 
přečin ublížení na zdraví a nebez-
pečné vyhrožování 37letého od-
souzeného, který se na chodbě jed-
noho z oddílů pustil do slovní ro-
zepře s dalším odsouzeným ,35le-
tým mužem. Hádka za užití výhrů-
žek vyvrcholila úderem poškozené-
ho do obličeje rychlovarnou konvi-
cí, přičemž v konvici právě dovaři-
la voda, čímž došlo zároveň k opaře-
ní muže na obličeji, rukou a na těle. 
Lékařským vyšetřením, kromě zra-
nění nosu, bylo na těle potvrzeno 
popálení druhého stupně s hospita-
lizací v nemocnici v Praze na Pan-
kráci a delší dobou léčení. Pachate-
li tohoto jednání bylo dne 1.11. for-
mou zkráceného přípravného řízení 
sděleno podezření z citovaných pře-
činů, za které mu hrozí prodloužení 
délky pobytu ve výkonu trestu odně-
tí svobody v trvání až na 3 roky.

Dne 6.11. se rozhodl odsouze-
ný 33letý muž, toho času ve výko-
nu trestu odnětí svobody v naší věz-
nici, že potrápí krom zaměstnanců 
věznice i policisty a oznámí vloupá-
ní do své uzamčené skříňky na cele. 
Příchozí policisté sepsali s mužem 
oznámení, provedlo se široké šet-
ření mezi odsouzenými na budově 
věznice, včetně pátrání po odcize-
ných „drahých“ značkových hodin-
kách, v tu dobu s negativním výsled-
kem. Již v prvopočátku šetření však 
vyplynulo na povrch, že odsouzený 
není spokojen se „službami“ dané 
věznice, že by si chtěl trest odsedět 
v jiné a bližší věznici k jeho bydlišti. 
Policisté, po nashromáždění těchto 
poznatků a po zjištění skutečné niž-
ší hodnoty takových hodinek, násle-
dující dny opětovně udeřili na ozna-
movatele, který zmírnil své ozná-
mení a vyloučil vloupání do skříňky, 
stále však trval na krádeži hodinek, 
ovšem již z nezajištěné osobní skříň-
ky. S tímto samozřejmě nikdo ne-
mohl být spokojen, proto díky dobré 
práci personálu věznice se opakova-
nými kontrolami na celách věznice 

podařilo u dotyčného muže jeho ho-
dinky najít. Tento zřejmě nepředpo-
kládal důkladnost samotného pro-
věřování případu a schovaných ho-
dinek a vzniklého šrumu kolem jeho 
osoby si moc neužil. Nyní bude če-
lit kázeňskému trestu v podobě pře-
stupku křivého vysvětlení.

Ohrožování mravní
 výchovy dítěte

Opakovanými tresty za přestupky 
na úseku školství a výchovy mláde-
že, kterým se zabýval Městský úřad 
v Sokolově v loňském a letošním 
roce a zároveň už jedním odsouze-
ním ze dne 28.5. 2010 Okresním 
soudem v Sokolově pro přečin ohro-
žování výchovy dítěte, se zřejmě ne-
ponaučila matka již 16leté mladist-
vé dcery, která nadále nedbala na 
školní docházku dcery a dopusti-
la se tak zameškání celkem 243 vy-
učovacích školních hodin za obdo-
bí dvou měsíců. 37leté ženě bylo dne 
19.10. ve zkráceném přípravném ří-
zení opětovně sděleno podezření 
pro tento přečin, kdy s přihlédnutím 
na předchozí neúčinné tresty jí nyní 
hrozí trest odnětí svobody blížící se 
k horní hranici, tj. 2 roky.

Napadení souseda
Je neuvěřitelné, v jakých soused-

ských vztazích žijí někteří naši spo-
luobčané, co všechno policisté 
a i komise k projednávání přestup-
ků na městském úřadě musí řešit. 
Denním chlebem policistů jsou vý-
jezdy na slovní napadání, výhrůž-
ky, létající facky, většinou to bývá 
mezi rodinnými příslušníky a taky 
mezi sousedy. Jedním z vážněj-
ších sousedských sporů, který od 
31.10. policisté šetří, je úder lopa-
tou přes hlavu dohadujících se sou-
sedů o vykopanou strouhu na spor-
ném místě u domů a jejich pozem-
ků. 59letý muž neustál nervy na po-
chodu a v nestřeženém okamžiku se 
ohnal svou lopatou po 61letém sou-
sedovi, kdy mu kovovou hranou lo-
paty způsobil hlubokou tržnou ránu 

na čele, zranění si vyžádalo okamži-
té lékařské ošetření. Po zadokumen-
tování případu a zjištění rozsahu 
zranění budou policisté útočníko-
vi ve zkráceném přípravném řízení 
sdělovat podezření z přečinu ublíže-
ní na zdraví, za které mu hrozí trest 
odnětí svobody v délce trvání až na 
3 roky.

Alkohol za volantem
Dne 11. 11. ve večerních hodinách 

během konané kulturní akce „Pří-
jezd sv. Martina na bílém koni“ po-
licisté při zajišťování veřejného po-
řádku a bezpečnosti v silničním pro-
vozu zastavili osobní motorové vozi-
dlo, ve kterém už od pohledu pozna-
li podnapilého řidiče. Toto se potvr-
dilo i výsledkem dechové zkoušky 
na hladinu alkoholu v dechu, kte-
rá se zastavila na hodnotě 2,44 pro-
mile. Řidič tak putoval do Sokolova 
na protialkoholní záchytnou stanici 
a druhého dne po vystřízlivění si vy-
slechl sdělení podezření pro přečin 
ohrožení pod vlivem návykové lát-
ky, za což mu hrozí trest odnětí svo-
body v délce trvání až na 1 rok s vy-
slovením zákazu řízení motorových 
vozidel.

Bezpečnostní akce 
v restauracích

V noci ze dne 12. 11. na 13. 11. 
proběhlo v H. Slavkově, a také v ce-
lém okresu Sokolov, policejní opat-
ření se zaměřením na kontrolu re-
stauračních zařízení jednak za úče-
lem zjištění pohybu hledaných, po-
hřešovaných a zájmových osob pro 
Policii ČR, a dále na dodržování zá-
kazu prodeje a podávání alkoholic-
kých nápojů osobám mladším 18ti 
let. Restaurace a noční podniky 
v Horním Slavkově dopadly z pohle-
du jejich provozovatelů velice dob-
ře, policisty bylo kontrolováno 8 ote-
vřených zdejších podniků, v těchto 
pak 24 osob, z nichž „omladina“ ne-
byla ani čtvrtina. Ani v jednom pří-
padě se nepotvrdilo, že by v podni-
cích byl podáván alkohol mládeži, 

nebyl zjištěn žádný podnapilý mla-
distvý. V rámci okresu bylo do po-
licejního opatření zapojeno celkem 
82 policistů, pro další srovnání bylo 
kontrolováno 91 restauračních za-
řízení, barů a heren, 32 vozidel, 
231 osob, 3 provozovny tzv. noč-
ních podniků poskytujících erotic-
ké služby v Kraslicích, Zlaté a Jalo-
vém Dvoře. Výsledkem bylo 12 pří-
padů zjištění požití alkoholických 
nápojů mladistvými (ve věku 15-17 
let) se zjištěnou hladinou v rozme-
zí od 0,6 do 1.07 promile), 1 trest-
ný čin na úseku dopravy v souvislos-
ti s řízením motorového vozidla pod 
vlivem alkoholu (1,8 promile), 1x 
trestný čin násilí proti úřední oso-
bě (při kontrole provozovny v obci 
Chodov), 2x přestupek na úseku do-
pravy v souvislosti s řízením moto-
rového vozidla pod vlivem alkoho-
lu. Akce z celkového pohledu Policie 
ČR byla úspěšná a bude se v násle-
dujících měsících určitě opakovat.

npor. Bc. Roland Schmid, 
vedoucí oddělení

Policisté Obvodního odděle-
ní Policie ČR v Horním Slavko-
vě přejí všem čtenářům a spo-
luobčanům krásné a pohodové 
prožití vánočních svátků, hod-
ně štěstí a zdraví po celý příští 
rok 2011.

Opět soutěžíme
Pí. Šafratová vedoucí ZK 
stolní tenis při DDM a ŠD 

zve děti do 16 let na:

 Předvánoční turnaj 
ve stolním tenise. 

Turnaj se uskuteční 
v sobotu 11. 12. 2010 
v budově DDM a ŠD. 

 8.30 hod. - prezentace, 
9.00 hod. - zahájení.
Každý účastník bude 

odměněn.



pozvánky

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 8

MMĚSTO 
HHORNÍ SLAVKOV

110. PROSINCE 2010
OOD 220.00

PPOŘÁDÁ

DDISKOTÉKU

VV MěKS HORNÍ SLAVKOV

VVSTUPNÉ 60 KČ

VVÝTĚŽEK ZZ TTÉTO AAKCE
BBUDE VVĚNOVÁN OOBCI
TTĚCHLOVICE, KKTERÁ BBYLA
PPOSTIŽENA PPOVODNĚMI..

HHRAJÍ
DDJ JOSEF A JIRKA NĚMCOVI 



12 2010

9WWW.HORNI-SLAVKOV.CZ

 kultura, pozvánky, inzerce

v prosinci kino promítá:
pátek 3. prosince 17.00 a 20.00 hod.

Občanský průkaz
 komedie,137 min., český dabing, od 12let

Hrají: Libor Kovář, Matouš Vrba, Jan Vlček, Jakub Šárka, Anna 
Geislerová, Martin Myšička, Marek Taclík, Kristýna Liška-Boko-
vá, a další… 

úterý 14. prosince 17.00 a 19.30 hod

Já padouch
animovaná komedie, 95 min., dabing
HRAJÍ:
v českém znění: Jiří Lábus, Jan Přeučil, Jiří Hromada, Alena Kokr-
dová, Ivana Korolová

středa 22.p rosince 10.00 a 17.00 hod.

Vánoční koleda
komedie, 96min, dabing
Hrají: Jim Carrey, Gary Oldman, Robin Wright Penn, Peter 
Cratchit, Colin Firth

Městské kulturní středisko Horní Slavkov Vás srdečně zve na 

předsilvestrovskou diskotéku 
ve středu 29. 12. 2010 od 20.00 do 03.00 hodin. 

K tanci hraje DJ Josef a Jirka Němec. Vstup - 50 Kč.

 
Tel.: 721 372 855  

www.studiorelax.unas.cz   

Horní Slavkov, Poštovní 656 
 

� Cvičení na rekondičních stolech 
� Masáže – klasické, medové, čokoládové, 

anticelulitidní, lymfatické, zábaly z Mrtvého moře… 
� Body Roll – stroj proti celulitidě 
� Solárium 

 
 

  Vánoční dárkové poukázky 
              Vánoční slevy a akce 

 Vánoční koncert (informace ZUŠ Horní Slavkov)
Základní umělecká škola Horní Slavkov Vás srdečně zve na 

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERTY 
8. 12. 2010 v Rytířském sále hradu Loket a 16. 12. 2010 

v divadelním sále MěKS Horní Slavkov.
Začátky obou koncertů v 17.00 hod.

Těší se na Vás žáci a učitelé ZUŠ.

Městské kulturní středisko Horní Slavkov pořádá
 II. ročník soutěže o nejchutnější domácí štrúdl

ŠTRÚDLIÁDA
výzva nejen pro ženy ale i pro muže - zapojte se do soutěže

o nejchutnější domácí štrúdl, vyhrajte zajímavé ceny
porota složená ze zkušených kuchařek našeho města 

bude hodnotit vzhled, chuť, originalitu

Podmínky soutěže: 
štrúdl na ochutnání, recept, kontakt na autora štrúdlu

termín dodání 18. 12. 2010 do 13.00 hod. do MěKS
Vyhlášení výsledků soutěže v 18.00 hod.

Místní organizace ODS zve srdečně všechny občany 
na střeleckou soutěž: 

KAPR NAMODRO 
dne 18. 12. 2010 

od 14.00 do 18.00 hod. v malém kině MěKS Horní Slavkov 
ve střelbě vzduchovou zbraní na 10 m.

kategorie: muži, ženy, děti
25 nejlepších dle kategorií získává cenu: 

1 ks vánočního kapra

Těšíme se na vaši účast.

8. reprezentační ples města
PROBĚHNE  15. LEDNA 2011 
OD 20 HODIN V MKS 

S PROGRAMEM BUDETE SEZNÁMENI V DALŠÍM ČÍSLE 
ZPRAVODAJE. VSTUPENKY ZAKOUPÍTE V MKS. 

NNNNooovvvooorrrooočččnnnííí   ssseeetttkkkááánnnííí   oooobbbyyyvvvaaattteeelll   mmměěěssstttaaa    
nnnnaaa   nnnááámmměěěssstttííí    

V pátek 01. 01. 2011 od 19.00 hod.  

Novoroční projev starostky města a slavnostní ohňostroj 



inzerce

SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ 10

J a r o s l a v a  F r o u z o v á
tel.: 602 496 432

CUKRÁRNA

Nabízíme:
Dorty na objednávku dle přání zákazníka

Zákusky  •  Minizákusky  •  Vánoční cukroví  •  Svatební koláčky 

Objednávky na tel.: 602 496 432
 nebo na adrese: Kfely 87, Horní Slavkov (dům nad pomníkem) 

Po předchozí domluvě je možný dovoz domů.

Nábytek AXON
prodává nábytek od těchto dodavatelů:

www.cznabytkar.cz   •   www.euronabytkar.cz
www.bradop.cz   •   www.ndpostele.cz   •   www.lumco.cz

www.fornica.cz   •   www.drevona.sk

V obchodě máme vzorky nábytku 
a vzorníky potahových látek.

  Nabízíme také obrazy. 
Dovoz sedacích souprav zdarma. 

N AV Š T I V T E  N Á S
Ladislav Janoušek, Nám. Republiky 781, 357 31 Horní Slavkov                      

tel.: 352 698 101, 603 451 964

Nabízíme:
Kotle na tuhá paliva: DAKON, VIADRUS
Kotle na biomasu: BENEKOV, ATTACK, ATMOS
Kotle na dřevoplyn: ATTACK, ATMOS

Rozvody: vody, topení a kanalizace

Havarijní služba NONSTOP

Poradenská služba

www.topeni-salplachta.cz
e-mail: Salplachtovi@seznam.cz
tel.: 736 648 924

UUUUUUUUUUŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽ  VVVVVVVVVVÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍTTTTTTTTTTEEEEEEEEEE,,,, ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍMMMMMMMMMM BBBBBBBBBBUUUUUUUUUUDDDDDDDDDDEEEEEEEEEETTTTTTTTTTEEEEEEEEEE VVVVVVVVVV ZZZZZZZZZZIIIIIIIIIIMMMMMMMMMM  TTTTTTTTTTOOOOOOOOOOPPPPPPPPPPIIIIIIIIIITTTTTTTTTT ??????????
N
KK
KK
KK

RR

HH

PP

w
e
t

UUUUUŽŽŽŽ  VVVVÍÍÍÍTTTTEEEE,,,, ÍÍÍÍMMMM BBBBUUUUUŽŽŽŽ  VVVVÍÍÍÍTTTTEEEE,,,, ÍÍÍÍMMMM BBBB

Uzávěrka následujícího čísla Slavkovského 

zpravodaje je posunuta na 8.12.2010

Příjem inzerce do 10.12.2010 

na tel.: 354 597 403,

mobil 739 544 445

e-mail: info@zurnalmedia.cz

Sportujete? 
Máte 
 nadváhu? 
Jste často 
 unaveni?

Využijte služeb wellness poradce (výživový poradce) 

Nebo potřebujete jen pročistit organismus? 

Sestavuji „Analýzu stavby těla“- ZDARMA

Nabízím své služby všem, co chtějí kvalitněji žít. 

Kontakt: 
Hana Němcová, telefon: 606 614 864
e-mail: nemcovahana98@seznam.cz 

Nová naděje pro muže! Karlovarští 
urologové léčí rakovinu skalpelem

Lékařský tým při první operaci radikální prostatektomie.

Naděje pro muže v celém Karlo-
varském kraji na včasnou záchra-
nu života. I tak lze nazvat operační 
metodu, kterou nově zavedla urolo-
gie karlovarské nemocnice. Radikál-
ní prostatektomie, jinými slovy ope-
race raného stádia rakoviny prosta-
ty, totiž dokáže zhoubný nádor od-
stranit a rakovinu zcela vyléčit. 

Operační metoda není ve světě 
novinkou, dosud se však prováděla 
nejblíže v Praze. „Rakovina prosta-
ty je druhý nejčastější nádor u mu-
žů. Ve své počáteční fázi se přitom 

dá operativně odstranit a pacient je 
zcela vyléčen,“ vysvětlil primář kar-
lovarské urologie Karel Vlček.

Operace v karlovarské nemocni-
ci má přinést pacientům především 
komfort bez nutnosti cestování. „To 
může být především po operaci vel-
mi nepříjemné,“ upozornil Vlček. 

Rakovina prostoty se týká převáž-
ně mužů po padesátém roku živo-
ta. Od okamžiku stanovení diagnó-
zy karcinomu prostaty, by měl být 
pacient na operačním stole urologů 
a chirurgů do jednoho měsíce.



12 2010inzerce

11WWW.HORNI-SLAVKOV.CZ

 

Generální partner:GeneGeneGenerálnrálnrální paí paí pap rtnertnertnerr:r::

Klub Olympie
S A U N A

BAR 
Pivo - Krušovice, Gambrinus, Svijany 

Sudové víno do džbánku (odrůdové, jakostní).
Točená kofola + další alko i nealko nápoje.

Dobroty na grilu + další (18.00 - 01.00 hod)

SALONEK
šipky, stolní fotbálek, TV, hudba,

pokerové plátno včetně profi žetonů a karet
pořádání oslav a večírků (15 - 25 osob)

HUDEBNÍ SALONEK
music box s TV, karaoke, klubové posezení, párty - disco

Otevřeno denně od 16:00 do 03:00 hod.
Objednávky na tel. 603 578 988

AKCE najdete na FACEBOOKu - Bar Sauna

R Á D I  V Á S  U V I D Í M E !



inzerce 12 2010

Vydalo Město Horní Slavkov • Vyšlo 1. prosince 2010, ročník XII, číslo 12 • Náklad 3 000 ks • Zdarma • Registrováno referátem kultury Okresního úřadu v Sokolově 
pod číslem: kult. MK ČR E 12589 • Adresa redakce: Dlouhá 634, 357 31 H. Slavkov • IČO: 00259322 • Internetová adresa: www.horni-slavkov.cz • Odpovědný redak-
tor: Bc. Julie Charvátová • e-mail: julie.charvatova@muhslavkov.cz • Redakční rada: Mgr. Jana Vildumetzová, Mgr. Bc. Martin Stark, Mgr. Anna Raiskupová, Naděžda 
Šte	ová • Uzávěrka příštího čísla: 08. 12. 2010, uzávěrka inzerce 10. 12. 2010 • Grafika a tisk: Žurnál Media a. s., tel. 354 597 403, e-mail: info@zurnalmedia.cz

Vážení obchodní přátelé, 
děkujeme za spolupráci 

v uplynulém roce, 
přejeme krásné Vánoce 

a do nového roku hodně zdraví, 
štěstí a pracovních úspěchů.

Za firmu 

Milan a Ivana Ferkovi 

Provozní doba:
Po-Pá :    9-12, 13-17

Dlouhá 1019, Horní Slavkov
tel.: 773 572 304

e -mail: zverimexpunta@seznam.cz

Všem našim zákazníkům 
a jejich mazlíčkům přejeme 

příjemné prožití Vánoc 
a krásný nový rok 2011. 

Přijďte si k nám vybrat plno skvělých dárků pod 
stromeček, které Vám zdarma rádi zabalíme. 

V prodeji již také vyhrazená veterinární léčiva.

internetový obchod: www.zverimexpunta.cz


